
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 557 DEL 22/12/2014

Oggetto: INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA PERIZIA DI STIMA GIURATA PER 
LA DETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE QUOTE DELLA FARMACIA COMUNALE 
GE.FA. SRL. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio Affari 
Generali;

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 16 del 2.4.2003 fu determinato di istituire una farmacia comunale;
- con atto n. 47751 del 3.12.2003 rogato dal notaio Laffranchi è stata costituita la soc. GE.FA. srl  
  di gestione della farmacia comunale:
- con deliberazione di C.C. n. 52 del 26.11.2008 si concedeva al socio privato della soc. GE.FA.   
 srl, nella persona del Dott. Dario Meazzi di diventare socio di maggioranza con una  
 partecipazione pari al 55% del capitale sociale;

RICHIAMATO l'art. 6 dello Statuto che prevede il trasferimento delle quote societarie;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 20.10.2014, con la quale si è disposto di 
dare avvio alle dismissioni delle quote societarie in capo al Comune di Vedano al Lambro della 
farmacia in argomento; detta dismissione è stata comunicata nel Consiglio Comunale del 
10.11.2014, dal Sindaco a tutti i presenti;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 118 del 20.10.2014, con la quale si è disposta, tra l'altro, 
l'acquisizione del valore di stima della richiamata quota azionaria comunale all'interno della soc. 
GE.FA. srl;

VALUTATO che la stima della società è necessaria per poter procedere alla individuazione del 
valore da porre a base d'asta per la vendita della società;

ACCERTATA l'assenza di risorse umane all'interno dell'Ente in possesso delle specifiche 
competenze in materia di valutazione di quote di società di capitali necessarie a redigere il 
documento di cui sopra e ritenuto, pertanto, di avvalersi di un professionista esterno;

DATO ATTO che, in attuazione della citata deliberazione di Giunta Comunale, si rende necessario 
esperire una selezione pubblica, con procedura di comparazione dei curricula ed offerta 



economica dei candidati, per la redazione di una perizia giurata di stima finalizzata alla definizione 
del valore della quota maggioritaria e relativa titolarità della stessa soc. GE.FA. srl;

RILEVATO che sul sito di acquistiinretepa non risulta attiva la convenzione in oggetto;

CONSIDERATO che per questa tipologia di acquisto, ricorrendo le condizioni di cui al comma 3 
dell'art. 85 del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si stabilisce di ricorrere a 
procedura di gara interamente gestita con un sistema telematico. A tal proposito il Comune di 
Vedano al Lambro ha ottenuto la registrazione e l'accesso gratuito alla piattaforma regionale 
SINTEL, della Regione Lombardia, che consente di gestire la procedura di gara interamente 
online, in ogni sua fase, fino all'aggiudicazione, e rappresenta un'importante opportunità per la 
razionalizzazione e la dematerializzazione del processo di acquisto, per la riduzione dei tempi, il 
contenimento dei costi e la trasparenza;

ATTESO che, oltre alle modalità di scelta del contraente risulta necessario con la presente, ai 
sensi dell'art. 192 del T.U.E.L. 267/2000, costituire una determina a contrattare, indicando quanto 
segue:
a. con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: incarico per la redazione 
della perizia giurata di stima per la determinazione del valore delle quote societarie detenute 
dall'Amministrazione Comunale;
b. il contratto ha per oggetto:  incarico per la redazione della perizia giurata di stima per la 
determinazione del valore delle quote societarie detenute dall'Amministrazione Comunale;
c. il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale, ai sensi delle normative 
vigenti;
d. le clausole negoziali essenziali sono contenute nell'avviso pubblico;
e. la scelta del contraente è aperta mediante l'ausilio di sistemi informatici, ai sensi del D. Lgs. 
163/2006 e s.m.i. utilizzando il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
denominato "Sintel";
f. l'affidamento sarà conferito a seguito del RIBASSO PROPOSTO. L'importo a base d'asta è 
quantificato in € 5.000,00;

DATO ATTO che, per tutti i contratti pubblici il settore competente deve richiedere all'AVCP 
l'attribuzione, tramite il Sistema Informativo di Monitoraggio Gare il codice di identificazione del 
procedimento di selezione del contraente (C.I.G.) il cui numero è: Z401264FB9;

DATO ATTO che:
il servizio Affari Generali ha aperto la procedura informatica (ID64832022) sulla piattaforma 
SINTEL; 
la procedura informatica conteneva l'avviso pubblico;

RILEVATO che il punto ordinante e Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Caterina 
Gagliardi; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE atto di quanto detto in premessa alla presente determinazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale;

DI PROCEDERE all'incarico di perizia di stima giurata quote farmacia comunale, per un importo di 
€ 5.000,00, mediante procedura aperta, ai sensi del vigente D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con gara 
interamente gestita on-line, in ogni sua fase, fino all'aggiudicazione, mediante la piattaforma 
SINTEL, fornita gratuitamente dalla Regione Lombardia, per le motivazione di cui in premessa che 
si intendono integralmente recepite;



DI APPROVARE l'allegato avviso necessario per partecipare alla gara;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 5.000,00 trova copertura economica al cap. 
03-1697 del bilancio 2014 dotato di sufficiente disponibilità;

DI DARE ATTO che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell'art. 192 del 
T.U.E.L. 267/2000.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SERVIZIO
  Catia Lissoni AFFARI GENERALI

   Dott.ssa Caterina Gagliardi

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta finanziariamente 
stanziata in bilancio al servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 1697 del bilancio corrente e che la stessa 
risulta finanziariamente coperta.

Vedano al Lambro, ..................

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
   Rag. Elisabetta Santaniello


